VITA shade, VITA made.
VITA YZ® HT: estética con forma precisa
Versión 12.16
Descripción del producto
VITA YZ HT es un dióxido de circonio altamente translúcido
que, en virtud de su enorme resistencia (1.200 MPa, aprox.)
y su buena conductividad de la luz, está especialmente
indicado para restauraciones monolíticas. Resulta, por lo

• en geometrías de bloque: 20/19, 40/19, 55/19, 65/25
• en geometrías de disco: Ø 98,4 en las alturas 10, 12, 14,
16, 18, 20, 25 mm
Colores
Las piezas en bruto de VITA YZ HT están disponibles
• como YZ HTWhite: sin colorear (blanco), para la coloración
individual
• como YZ HTColor: precoloreadas en 1M2, 2M2 y 3M2
(solo en geometría de disco)
• como YZ HTColor: precoloredas en A1, A2 y A3
(solo en geometría de disco)
Piezas en bruto de VITA YZ® HT
VITA YZ® HT: estética con forma precisa
Geometrías de disco sin colorear
Color Denominación Geometría Contenido Ref.
sin colorear VITA YZ HTWhite Ø 98,4/Al 10 mm 1 unidad ECDY14981000
sin colorear VITA YZ HTWhite Ø 98,4/Al 12 mm 1 unidad ECDY14981200
sin colorear VITA YZ HTWhite Ø 98,4/Al 14 mm 1 unidad ECDY14981400
sin colorear VITA YZ HTWhite Ø 98,4/Al 16 mm 1 unidad ECDY14981600
sin colorear VITA YZ HTWhite Ø 98,4/Al 18 mm 1 unidad ECDY14981800
sin colorear VITA YZ HTWhite Ø 98,4/Al 20 mm 1 unidad ECDY14982000
sin colorear VITA YZ HTWhite Ø 98,4/Al 25 mm 1 unidad ECDY14982500
Recubrimiento parcial
con VITA VM 9
Coloración con
VITA YZ HT SHADE LIQUID
Caracterización con
maquillajes VITA AKZENT Plus
Geometrías de disco precoloreadas VITA SYSTEM 3D-MASTER®
Color Denominación Geometría Contenido Ref.
1M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 10 mm 1 unidad ECDY24981007
1M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 12 mm 1 unidad ECDY24981207
1M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 14 mm 1 unidad ECDY24981407
1M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 16 mm 1 unidad ECDY24981607
1M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 18 mm 1 unidad ECDY24981807
1M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 20 mm 1 unidad ECDY24982007
1M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 25 mm 1 unidad ECDY24982507
2M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 10 mm 1 unidad ECDY24981012
2M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 12 mm 1 unidad ECDY24981212
2M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 14 mm 1 unidad ECDY24981412
2M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 16 mm 1 unidad ECDY24981612
2M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 18 mm 1 unidad ECDY24981812
2M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 20 mm 1 unidad ECDY24982012
2M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 25 mm 1 unidad ECDY24982512
3M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 10 mm 1 unidad ECDY24981020
3M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 12 mm 1 unidad ECDY24981220
3M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 14 mm 1 unidad ECDY24981420
3M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 16 mm 1 unidad ECDY24981620
3M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 18 mm 1 unidad ECDY24981820
3M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 20 mm 1 unidad ECDY24982020
3M2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 25 mm 1 unidad ECDY24982520
Geometrías de disco precoloreadas VITA classical A1–D4®
Color Denominación Geometría Contenido Ref.
A1 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 10 mm 1 unidad ECDY24981036
A1 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 12 mm 1 unidad ECDY24981236
A1 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 14 mm 1 unidad ECDY24981436
A1 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 16 mm 1 unidad ECDY24981636
A1 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 18 mm 1 unidad ECDY24981836
A1 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 20 mm 1 unidad ECDY24982036
A1 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 25 mm 1 unidad ECDY24982536
A2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 10 mm 1 unidad ECDY24981037
A2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 12 mm 1 unidad ECDY24981237
A2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 14 mm 1 unidad ECDY24981437
A2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 16 mm 1 unidad ECDY24981637
A2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 18 mm 1 unidad ECDY24981837
A2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 20 mm 1 unidad ECDY24982037
A2 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 25 mm 1 unidad ECDY24982537
A3 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 10 mm 1 unidad ECDY24981038
A3 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 12 mm 1 unidad ECDY24981238
A3 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 14 mm 1 unidad ECDY24981438
A3 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 16 mm 1 unidad ECDY24981638
A3 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 18 mm 1 unidad ECDY24981838
A3 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 20 mm 1 unidad ECDY24982038
A3 VITA YZ HTColor Ø 98,4/Al 25 mm 1 unidad ECDY24982538
Véase el reverso
VITA Zahnfabrik H. Rauter GmbH & Co. KG · Spitalgasse 3 · D-79713 Bad Säckingen · Germany · Tel. +49/7761/562-0 · Fax +49/7761/562-299 · www.vita-zahnfabrik.com
Nota: en principio, los VITA YZ HT DISC pueden utilizarse en todos los sistemas CAD/CAM abiertos que puedan fresar discos con un diámetro de 98,4 mm
(incluida la ranura circunferencial).